*Christus sue  
as, suiq; spi-  
ritus tradi-  
tiones, sa-  
cro instru-  
mento com-  
prehēdi uo-  
luit scriptu-  
rarum.*

Apostolos eandem à Christo acceptā doctrinā propagasse, & cōdidisse Ecclesias, à quibus, aliā quoq; mutuata sunt doctrinā, & quotidie mutuātur, subiicit: Hāc igit̄ dirigimus præscripti onē. Si Dominus Iesus Christus Apostolos misit ad prædicandū, alios non esse recipiendos prædicatores, quā quos Christus instituit. Quia nec alius patrem nouit nisi filius, et cui filius reuelauit: & nec alijs uidetur reuelasse filius, quā Apostolis, quos misit ad prædicandum utiq; quod illis reuelauit. Quid autem prædicauerint, id est, quid illis Christus reuelauerit, & hic præscribam, non aliter probari debere, nisi per easdem ecclesias, quas ipsi Apostoli condiderunt, ipsi eis prædicando t̄a uiua, quod aiūt, uoce, quā per epistolas postea. Si hæc ita sunt, constat proinde omnem doctrinam, quā cum illis ecclesijs apostolicis, matricibus & originalibus fidei conspirat, ueritati deputandam: & sine dubio tenendum, quod ecclesiæ ab Apostolis,

*Sit igitur  
Petrus, &  
Petri do-  
ctrina, iu-  
dex inter  
Papistas &*

stolis, Apostoli à Christo, Christus à Deo suscepit. Reliquã uerò omnem doctrinam de mendacio præiudicandam, quæ sapiat contra ueritatem Ecclesiarum, & Apostolorum, & Christi, & Dei. Superest ergo, uti demonstremus, an hæc nostra doctrina, cuius supra edidimus regulam, de Apostolorum traditione censeatur; & ex hoc ipso, an cæteræ de mendacio ueniant. Communicamus cum Ecclesijs apostolicis, quod nulla doctrina diuersa: hoc est testimoniũ ueritatis. Sed quia dicere solent, non omnia Apostolos scisse, eadem agitati demẽtia, qua rursus conuertunt, omnia quidem Apostolos scisse, sed non omnia omnibus tradidisse: in utroq; Christũ reprehensionem subiiciẽtes, qui aut minus instructos, aut parũ simplices apostolos miserit. Testimonijs scripturę et rationibus idoneis cõcludit, incredibile esse, uel Apostolos ignorasse plenitudinẽ prædicationis, uel nõ omnẽ ordinẽ regulę omnibus edidisse. Et quas tradi-

*nos simplices, non Papisticos Christianos, utri sint orthodoxi et catholici.*

tiones apostolicas Tertullianus relinquit à Christo et spiritu S. et apostolis sine scriptura Ecclesiæ traditas, quæ tamen parem autoritatē cum scripturis Apostolicis & propheticis mereantur.

*Ignatij sententia de traditionibus.*

Audiamus & pauca ex scriptis Ignatij, discipuli Ioannis Euāgeliste, qui ad Heronē, qui ei successit in episcopatu Antiocheno, ita scripsit: Lectioni intēde, ut nō solus ipse scias leges, sed etiam alijs eas expone, ut Dei athleta. Omnis qui dixerit præter illa quæ tradita sunt, tametsi fide dignus sit, tametsi ieiunet, tametsi uirginitatē seruet, tametsi signa faciat, tametsi prophetet, lupus tibi appareat in grege, ouium corruptionē operās. Si quis falsauerit legē et prophetas, quos Christus præsens adimpleuit, sit tibi tanquā antichristus.